
DODATEK C. 1 
K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ 

(SMLOUVA O DÍLO)

Číslo smlouvy objednatele: 15PT-001262 
Číslo smlouvy zhotovitele: 21010139003-01 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 151 0002

Název související veřejné zakázky:
1/35 Lešná-Palačov; dobudování systému hydrovrtů pro monitoring a vlastní

monitoring pro období 2022-2024
uzavřená na základě rámcové dohody „Rámcová dohoda na GTP středních a velkých staveb

pozemních komunikací 2020“, č. 1ST-000766

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”) na straně jedné

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
Městský soud v Praze, sp. zn.: A 80478 
státní podnik

zjq4rhz

a

2. Společnost INSET s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3
03579727
CZ03579727
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 234236 
112 - společnost s ručením omezeným

Stránka 1 z 5



(společně dále jen „Smluvní strany“, samostatně jako „Smluvní strana“)

uzavírají tento dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě (Smlouvě o dílo)

(dále jen „Dodatek č. 1“) 

v tomto znění:

Preambule

A. Smluvní strany spolu uzavřely dne 15. 12. 2021 Smlouvu, číslo smlouvy objednatele: 15PT- 
001262, číslo smlouvy zhotovitele: 21010139003-01 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je 
závazek zhotovitele poskytnout objednateli plnění, spočívající v dobudování systému hydrovrtů 
a režimního sledování kvality a kvantity podzemních vod po dobu 3 let na akci „I/35 Lešná -  
Palačov“ v rozsahu, jak je Smluvními stranami ujednáno ve Smlouvě, resp. v Příloze č. 1 -  
Podrobná specifikace předmětu plnění.

B. V průběhu provádění prací vyvstala potřeba na změnu závazků vyplývajících 
ze Smlouvy, která spočívala v provedení méněprací a víceprací a v prodloužení doby plnění. 
Podrobný popis změn závazků ze Smlouvy včetně odůvodnění je uveden pod písmeny C a D 
Preambule.

Změna závazků není podstatnou změnou Smlouvy a je sjednána v souladu s ustanovením 
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

C. U některých položek obsažených v Soupisu prací došlo k provedení víceprací či méněprací, 
a to s ohledem na:

- Oddálení předpokládaného zahájení stavebních prací na akci „I/35 Lešná -  Palačov“ z důvodu 
dlouhého trvání výběrového řízení na zhotovitele stavebních prací, během kterých je nezbytné 
HG monitoring provádět (vč. závěrečného monitoringu po skončení stavebních prací), kdy 
tato událost nastala až po zahájení plnění dle Smlouvy (práce a měření potřebné před 
zahájením stavebních prací)

- Některé vrtné a odkryvné práce a na ně navázané laboratorní zkoušky nebylo vzhledem 
k zastižené geologii potřeba provádět (byly by neúčelné)

D. S ohledem na výše uvedené, bylo nutno upravit rozsah vrtných prací a laboratorních zkoušek, 
a to položkách, kde jsou vykázány méněpráce.

Na druhé straně bylo, s ohledem na výše uvedené nutno doplnit hydrogeologické práce 
o potřebné měření a laboratorní zkoušky, a to v položkách, kde jsou vykázány vícepráce:

• 2.10 Inklinometrické měření (do hl. 40m) (zvýšení z 12 na 24 ks)
• 2.17 Doprava souprav, měřící aparatury a měřící skupiny (zvýšení z 72.000,- Kč na 

144.000,- Kč)
• 6.10 Pasportizace - záměr hladin ve studních a vrtech po dobu realizace průzkumu 

(zvýšení z 760 ks na 1.158 ks)
• 6.11 Odběr vzorků vody -  dynamicky (zvýšení z 231 na 301 ks)

Stránka 2 z 5



• 6.12 Rozbor vody - stanovení agresivity na beton a ocelové konstrukce (zvýšení z 231 na 
301 ks)

• 6.13 Rozbor vody - základní chemický a fyzikální rozbor (ZCHR), včetně CO2 agresivity 
(Heyer) (zvýšení z 231 na 301 ks)

• 6.14 Rozbor vody - kontaminace C10 - C40 (zvýšení z 231 na 301 ks)
• 6.15 Rozbor vody - kontaminace celkový organický uhlík TOC (zvýšení z 231 na 301 ks)
• 6.16 Rozbor vody - kontaminace polycyklické aromatické uhlovodíky PAU (MP MŽP) 

(zvýšení z 231 na 301 ks)
• 6.17 Rozbor vody - kontaminace chlorované etyleny CLET (zvýšení z 231 na 301 ks)
• 6.20 Placená meteorologická data ČHMÚ - srážkové úhrny, hladiny podzemních vod 

(zvýšení z 4 na 6 ks)
• 6.22 Zpracování dat, vypracování závěrečné zprávy (zvýšení z 420 na 627 hod)
• 6.23 Doprava - pol. 6. (zvýšení z 72.000,- na 112.000,- Kč)

E. S ohledem na shora uvedené se Smluvní strany dohodly na změně Ceny za poskytované plnění 
dle Smlouvy, která se v důsledku skutečností uvedených pod písmeny C a D Preambule, zvyšuje 
o částku 1 598 118 Kč bez DPH (částka slovy: jeden milion pět set devadesát osm tisíc jedno 
sto osmnáct korun českých).

Předmět Dodatku č. 1

1.1 Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli dohodly 
na změně odst. 1. Článku II. Cena za dílo Smlouvy, a to následovně:

Původní znění dle Smlouvy:

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
za skutečně realizované plnění, které se vypočítává jako součin skutečně poskytnutého rozsahu 
plnění a jednotkových cen příslušného plnění, tj.:

bez DPH: 5 3 72 773 Kč
DPH: 1 128 282 Kč
včetně DPH: 6 501 055 Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

se ruší a nahrazuje novým zněním:

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
za skutečně realizované plnění, které se vypočítává jako součin skutečně poskytnutého rozsahu 
plnění a jednotkových cen příslušného plnění, tj.:

bez DPH: 6 970 891 Kč
DPH: 1 463 887 Kč
včetně DPH: 8 434 778 Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří Přílohu č. 1 Dodatku č. 1.

Ostatní ustanovení Článku II. Cena za dílo Smlouvy zůstávají beze změny.

Stránka 3 z 5



1.2 Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli dohodly 
na změně odst. 1. Článku III. Doba a místo plnění Smlouvy, a to následovně:

Původní znění dle Smlouvy:

Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
předání staveniště zhotoviteli: dnem účinnosti smlouvy 
zahájení prací: 01/2022 
dokončení prací: 31.12.2024

se ruší a nahrazuje novým zněním:

Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
předání staveniště zhotoviteli: dnem účinnosti smlouvy 
zahájení prací: 01/2022 
dokončení prací: 31.12.2026

Ostatní ustanovení Článku III. Doba a místo plnění Smlouvy zůstávají beze změny.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, výslovně Dodatkem č. 1 neupravená, zůstávají i nadále v celém 
rozsahu v platnosti.

2.2 Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů, do Dodatku č. 1 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí 
jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 
Dodatek č. 2), a to oběma Smluvními stranami.

2.3 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1 v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů objednatelem. Zhotovitel 
nepovažuje žádnou část Dodatku č. 1 za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2.4 Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

2.5 Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně, a že považují jeho obsah 
za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své uznávané elektronické podpisy 
dle zákona č. 297/2016 sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů.

2.6 Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou tyto přílohy: 
č. 1 - Podrobná specifikace ceny

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB.,

Stránka 4 z 5



O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DUVIŽUI PRO ELEKTRONICKÉ 
VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
18.12.202412:49:16

Digitálně podepsal

Datum:2024.12.16 
14:55:16 +01 00'

TRANSAKCE,

Stránka 5 z 5


